РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018                                                                 N 12
х. Второй Киевский

	Об организационном плане
Администрации Киевского сельского поселения

по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

В соответствии постановлением Правительства Ростовской области от 27.03.2018 № 141 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.» и руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Киевское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить организационный план Администрации Киевского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г. согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Киевского сельского поселения, руководителям органов местного самоуправления Кашарского района обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Киевского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киевского сельского поселения
В.Н. Стягов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов Администрации

Киевского  сельского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации

Киевского сельского поселения  от 19 апреля № 12
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Киевского сельского поселения по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Реализация государственной социальной политики:

меры социальной поддержки, реализация программ

демографического развития, повышение качества жизни старшего поколения

	1.
	Сокращение доли работников, занятых в неформальном секторе экономики района, – легализация трудовых отношений
	2018 год
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения

	Приоритеты экономического развития:

повышение производительности труда, улучшение бизнес-климата,

поддержка и развитие малого предпринимательства, инновационной деятельности

	2.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП) о льготном кредитовании для бизнеса под 6,5 процента годовых в рамках программы, разработанной Минэкономразвития России
	2018 год
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения

	Современное развитие сельских территорий,

повышение доступности жилья, обеспечение экологического благополучия

	3.
	Принятие мер по выявлению свалочных очагов, навалов мусора и их ликвидация
	2018-2020 годы
	Специалисты Администрации Киевского сельского поселения уполномоченные на выполнение этих функций

	4.
	Благоустройство территорий в рамках реализации муниципальных целевых программ
	2018-2020 годы
	Специалисты Администрации Киевского сельского поселения уполномоченные на выполнение этих функций

	5.
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы Киевского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики».

	31 декабря 2018 года
	Специалисты Администрации Киевского сельского поселения уполномоченные на выполнение этих функций

	Развитие транспортной инфраструктуры

	6.
	Текущий ремонт и содержание дорог
	2018 год
	Специалисты Администрации Киевского сельского поселения уполномоченные на выполнение этих функций

	7.
	Реализация направления расходов на оплату обязательств, связанных с обеспечением передачи объектов дорожной деятельности в собственность Кашарского района, в рамках

подпрограммы «Противодействие коррупции в Киевском сельском поселении» муниципальной программы Киевского сельского поселения
	2018 год
	Специалисты Администрации Киевского сельского поселения уполномоченные на выполнение этих функций

	Воспитание молодого поколения. Добровольческое движение

	8.
	Участие:

в праздничных мероприятиях, посвященных Дню славянской письменности и культуры Всероссийского литературно-фольклорного фестиваля «Шолоховская весна»

	май 2018 года

	Муниципальное учреждение МБУК ДК Киевского сельского поселения

	9.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по поддержке деятельности волонтерских и благотворительных движений, некоммерческих организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания
	2018 год
	Муниципальное учреждение МБУК ДК Киевского сельского поселения

	10.
	Проведение информационной кампании по привлечению и организации добровольцев и добровольческих организаций к оказанию социальных услуг
	2018 год
	Муниципальное учреждение МБУК ДК Киевского сельского поселения

	Оптимизация государственного управления

	11.
	Формирование бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом соблюдения:

оптимального уровня долговой нагрузки – не более 50 процентов от объема собственных доходов;

дефицита в пределах 5 процентов с учетом требований бюджетного законодательства
	IV квартал 2018 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения

Специалист первой категории

Палюх А.И.
1
I:\Проект_постановления.doc